
 
 

Companhia de Serviços de Cabo Frio 

 

Estrada Nelore, 200 

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907 

ERRATA 01/2021 

PORTARIA 1520/2021 

“Nomeia Comissão de Fiscalização.” 

 

O Presidente da Autarquia Municipal COMSERCAF, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 

disposto nos termos do art. 67, da Lei Federal 8666/93, que impõe à Administração o dever de 

acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos. 

CONSIDERANDO a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução dos 

contratos e convênios firmados pela Autarquia, tendo em vista os princípios da Legalidade, Moralidade e 

Eficiência. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Atualizar o Quadro 1 anexo a portaria acima mencionada no sentido de alterar os fiscais de 

contratos constantes do Quadro 1 anexo desta errata, nos termos do art. 1º da portaria 1520/2021.  

Art. 2º - Esta errata entra em vigor nesta data produzindo efeitos desde o dia 01 de janeiro de 2021. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Cabo Frio, 25 de março de 2021. 

 

 

Heitor Pinto da Fonseca Junior 

Presidente da Autarquia Municipal – COMSERCAF 

 



 
 

Companhia de Serviços de Cabo Frio 

 

Estrada Nelore, 200 

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907 

QUADRO 1 

 

FISCAL DO CONTRATO MATRÍCULA CONTRATO PROCESSO CREDOR OBJETO 

RAFAEL DOS SANTOS, 
 
FLAVIA PORTO CASTRO 
FERNANDES 

PORTARIA 1370/2021 
 
MATRICULA 20182781 

133/19 722/19 R S BRASIL CONSTRUTORA RETROESCAVADEIRA 4X4 

RAFAEL DOS SANTOS, 
 
FLAVIA PORTO CASTRO 
FERNANDES 

PORTARIA 1370/2021 
 
MATRICULA 20182781 

060/19 691/19 RENATA NOGUEIRA DE SOUZA CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 

RAFAEL DOS SANTOS, 
 
FLAVIA PORTO CASTRO 
FERNANDES 

PORTARIA 1370/2021 
 
MATRICULA 20182781 

161/19 745/19 THIAGO PATRÍCIO DA COSTA CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 

RAFAEL DOS SANTOS, 
 
FLAVIA PORTO CASTRO 
FERNANDES 

PORTARIA 1370/2021 
 
MATRICULA 20182781 

198/19 819/19 VANESSA DOS SANTOS ALEIXO CAMINHAO BASCULANTE TRUCK 



 
 

Companhia de Serviços de Cabo Frio 

 

Estrada Nelore, 200 

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907 

RAFAEL DOS SANTOS, 
 
FLAVIA PORTO CASTRO 
FERNANDES 

PORTARIA 1370/2021 
 
MATRICULA 20182781 

157/19 786/19 WESLEI FERNANDES BAPTISTA CAMINHAO CARROCERIA TRUCK 

 

 

 


